»

: e gqenpioy VEPHTES

Nr.
151-1

‘Betriebsanleitung und Ersatzteilliste

Turbomaher TF 2/210 Front

Gultig ab Masch.-Nr. 720-£2 By 40
§22 708 V %y

A YWE S 2. D%
TR T TS Jf T




Inhaltsverzeichnis Seite

TechnischeDaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ... .5
Haubenmontage . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. ... 8B
Montage-Federentlastung . . T T s
Anbau an den Schlepper s, 8-9

Hinweise firden prakt. Einsatz . . . . R

Schnitthdhenverstellung . . . . . . . . . . 10

Messerschnellwechsler . . . . . . . . . . . . .. o

Schmierplan . . . . . . . . . oL LT I 1
Messerhalter . . . . . . . L L L L 0 L L L L e
Uberlast_sichefung-lﬁften T b
Gelenkwellen-Anleitung . . . . . . . . . . . . . .. L. 12
ZurSicherungundUnfallverhitung . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. .13
PflegeundWartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v .. . . . .11
Dreipunktbock . . . . . .. R V' |

Federentlastung,._...‘....'..............._......15

Getriebe . . . . . . . . . L L L L L. 18
Méahholm ' 17
Trommellagerung Coe e e e e e S ... .18 i
TrommelundMahteller . . . . . . . . . . ... . . . . . .. e 18
Stutzteller mitHéhenverstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .20
Schutzhaube . 4
Gelenkwelle WII-F3-K92/4-8C24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... .92

Gelenkwelle W II-F 3-K 92-SC 24 . 23




Gesamtansicht des Turbomahers TF 2/210

Technische Daten

Arbeitsbreite

Transportbreite

Gesamthohe N

Anzahl der Mahtrommeln .
~Anzahl der Messerklingen pro Trommel
Umdrehung der Zapfwelle

Drehzahl der Mdhtrommel

Gewicht e
Gelenkwelle zusammengeschoben
GelenkwellenanschiuB o
bei54Der2apfwellemitScheibenkupplung
bei 1000er Zapfwelle mit Scheibenkupplung

wasc. v I

Made in
W.- Germany

Daten vom
Typenschild
hier eintragen!

TF 2/210
210m
2,48m
1,25m

2
B
540/1000U/min.
1670/1740
440kg

1183/1157 mm

13/8"
85 m/kp
55m/kp



Haubénmontage

Lo

Schutzhalterung von -5 montiaren. Schutzbleche 6, 7 und 8 zuerst, dann beide Endhleche 9 mit
U-Scheiben 11 x 36 und Schrauben M 10 x 16 mit Mutter fest
. verschrauben.

Kunststofftuch (10) mit Klemmband (11, 12 und 13} verschrauben. Spanndraht (14) montieren. Kunststoffmatte (15) mit Splint 4 x 32
montieren.

Als Sonderausristung kann eine Beleuchtung an die an der Schutzhaube vorgesehene Halterung gesteckt werden (s. Biid).

6



Montage-Federentlastung
. o) 1510840

Entlastungsfeder anbringen und Maschine langsam 151074 0
absenken.

Bodendruck Uberprifen, sonst Stltze 151 074 0 oder 5
Feder in den vorgesehenen Bohrungen verstellen. S
Q

Bei voiler Aushebung Steckbolzen 151 084 0 heraus-
nehmen und Maschine abkoppeln.

4452890

Bei MB-Trac Bolzen 151083 0
auf @ 25 x 145 abindern.

Beilntrac muB Stitze 1510740
auf einer Gesamtldnge von ca.
1190 mm abgeéndert werden.




Montage bei Fendi-Geréte-
trager.

Umgebaute Schlepper mit
Fronthydraulik-Teile anpassen.

Anbau an den Schlepper

1. Schnellkuppler (1) am Schlepper
anbauen. .

2. In den dafiir vorgesehenen Dreipunkt-

- bock (2) hineinfahren. Hydraulik an-
heben. Maschine verriegeli sich
seibstandig.

3. Darauf achten, dan Ober- und Unter-
lenker parallel veriaufen. Durch
Langenanderung des Oberlenkers
Maschine so einstellen, das die
Méhtrommetn senkrecht zum Boden
stehen.

4. Gelenkwelle (3) auf Ldnge anpassen -
(siehe Betriebsanleitung - Gelenkwelle)
Seite 12

5. Uberlastsicherung maschinenseitig
mantieren.

Abkuppeln

A 4

Entlastungsholm 1 braucht nicht abgebaut werden,
- kann am Schlepper bleibén.

Maschine voll ausheben und Steckbolzen heraus-
nehmen.




Schnitthéheneinstellung

Hochschnitt:

1. Kontermutter (2) mittels Messerschliissel (1) l6sen.

2. Stellschraube (3) rechtsum drehen, 7

3. Kontermutter (2} mit Messerschliissel (1) wieder
fest andrehen.

Tiefschnitt: ‘
Vorgang wie bei Hochschnitt, jedoch Stellschraube
{3} linksum drehen.

Messer-Schneliwechseler

-Mit dem mitgelieferten Schliissel Blattfeder herun-
terdricken und Messer einhdngen. Die Durchkrip-
fung muB immer nach oben montiert sein.

~Schmierplan

Z
n-/n
1 g/ 3
: 5
_ R\ = \ R
i \
i
— S S
— = e e e e
Nr | Mehrzwektatt| O Schmeirs!e!len‘
! X |Gefriebe tifr i SAE Q0
2 0 Kugelkopf
3 [#] Scharnierstelle
4 o Schnitthdhenverstellung
5 X Mahholm Flieltfetf cal0kg
z.B. Fuchsfett GFO. 35
Chemfalif F42
Timac Amber EP-0
0= taglich
X = bel Reporatour 445 2800




Hinweise fiir den praktischen Einsatz

Jede Trommel mit vier gleich langen Messern bestiicken. Abgenutzte oder beschiadigte Messer durch
Original-KRONE-Messer ersetzen. Grundsétzlich alle Messer an den Mahtrommeln anbringen, da sonst
Gefahr und Méahwerkschéden durch Umwucht. Beide Messerschneiden kénnen durch Umwechseln der
Messer von der linken Mahtrommel auf die rechte sowie umgekehrt voll genutzt werden.

Beschadigte oder abgenutzte Messerhalterungen sind durch einen kompletten Satz auszutauschen.

Es missen stets zwei Schlagleisten {143 306 0) am Trommelmantel montiert sein.

Nur mit voller Zapfwellendrehzah! 540 U/min bzw. 1000 U/min arbeiten.und ins zu mahende Gut fahren.

Bei 540et Zapfwelle muB die Gelenkwelle eine Scheibenkupplung mit 95 m/kp haben.

Bei 1000er Zaptwelle muB eine Scheibenkupplung mit 55 m/kp verwendet werden, sonst KEINE GARANTIE!

/ Achtung!
ST TN TOTO e :

Obige Punkte sind genau zu beachten. Nichtbeachtungen fiihren zu Stéru ngen. Bei Stérungen sofort anhalten,
um die Ursache zu beheben. Durch fehlende oder verschiissene Teile an den Trommeln tritt durch die hohe
Drehzahl eine starke Unwucht auf, die zur Beschadigung an der Maschine filhren kann.

Nach den ersten Betriebsstunden (ca. 3-6) samtliche Schrauben und Muttern nachziehen.

Entlastungsfeder fir den Getriebeholm so einstellen, daB je nach Bodenverhaltnissen der Auflagedruck der

Stitzteller reduziert und eine gleichmaBige Schnitthdhe erreicht wird. Fahreigenschaften werden hierdurch
verbessert,

Beim Maheinsatz im Vorgewende oder beim Ausmahen von Ecken, Spitzen usw. Turbomaher nur leicht.
anheben, denn volles Ausheben bei laufender Zapfwelle kann zu Gelenkwellenschéden fiihren.

10



Sollte durch die Messer ein starker Verschleif am Messerteller aufireten, so miissen samtliche Messerhalter

um eine Bohrung versetzt werden (s. Abb.). Der Stlitzteller muB mit 6 Schrauben M 12 x 30 von unten entfernt
werden. -

445 280 0

Uberlastsicherung liiften

Nach langeren Stillstandzeiten haften die Reibbeldge der Scheiben-
kupplung. Der Schutz vor Uberlastschéden ist nicht mehr gegeben.

1. Alle vier Muttern (M) anziehen.

2. Gelenkwelle am Gerat und Schlepper anschlieBen.
3. Reibkupplung durchrutschen lassen.

4. Alie vier Muttern wieder lésen. _

Bei Nichtbeachtung keine Garantie!

11




Betrieb und Wartung

‘Kuppeln
ZiehverschluB
{ verschieben.
Zapfwelle reinigen. | Je nach Ausflihrung
Schiebestift driicken. E ziehen oder driicken,
Gele_“k' Weitwinkel-
abwinkelung | Gleichlaufgelenkwelle
| Gelenkabwinkeiung
Bei grofen . in Bewegung und
Abwinkelungen | im Stillstand max. 70°
Antrieb Schwenkbereich
abschalten. Uberpriifen,
Lange
anpassen
Zur Langenanpassung
~ Gelenkwellenhélften
nebeneinander halten Unfallschutzrohre
und anzeichnen. : abtrennen.
Schiebeprofile
in gleichem MaBe
wie Schutzrohre Trenngrat und
kiirzen. ) Spéne enifernen.
Unfallschutz
Nur mit
geschiitzter Eir einen
Haltekette Gele_nkwle“e ausreichenden
lose einhangen. arbeiten! Ergénzungsschutz
Schwenkbereich : ber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
L Gelenk zum
- AuBeres Schiebeprofil Abschmieren
W nnen fetten. abwinkeln,
i
o
Ii
i
:u
B
Schmierplan h= Betriebsstunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!

12




Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

a) Jegliche Einstell- und Pflegearbeiten nur bei stillstehender Maschine durchfiihren. Schleppermotor stets
abstellen.

b) Nur Original-KRONE-Teile verwenden.

¢} Schutzvorrichtungen nicht entfernen.

d) ‘Verschlissene Schutztiicher sofort erneuern.

e} Personen aus dem Gefahrenbereich weisen, da Gefahrdung durch fortgeschleuderte Fremdkérper.
Besondere Vorsicht beim Mé&hen von steinigen Béden, in der Nihe von Wohngebieten, Straen und Wegen.

f) Achtung! Jede Trommel mit vier gleich langen Messern bestiicken (sonst Unwucht), '

g) Beim Auswechsein der Méihklingen muB auf richtigen Sitz geachtet werden, damit diese frei beweglich sind.

h) Der Verschlei der Messerhalterbolzen ist regelmaBig zu kontrollieren. Wenn die Bolzen bis zur Halfte
abgenutzt sind, miissen die Messerhalter erneuert werden. .

i) Beim Umschwenken in Arbeitsstellung nicht zwischen Schlepper und Mahwerk treten.

i) Méahwerk bei ca. 100 mm Bodenabstand von Transport- in Arbeitsstellung schwenken.

k) Immer Haltekette von der Antriebsgelenkwelle am Schiepper oder an der Maschine befestigen.

1) Antriebsgelenkwelle maschinenseitig mit Scheibenkupplung und schlepperseitig mit Freilauf montieren.

Pflege und Wartung

Turboméher taglich grindlich abschmieren.

Abgenutzte oder beschédigte Messer sofort durch Original-KRONE-Messer ersetzen. Gegeniiberliegende
Messer immer mitwechseln, da sonst eine Umwucht entsteht. Messer und Messerhalterung haufig kon-
trollieren.

Schiebe- und Schutzrohre der Gelenkwellen siubern, jeglichen Grat entfernen, Rohre gut einfetten, damit
Schiebewirkung erhalten bleibt.

Beschadigte oder abgenutzte Schutzvorrichtungen sofort erneuern.

Schmierplan genau beachten.

Winterwartung:

Maschine von Schmutz und Grasresten sdubern. Zapfwellenprofil und simtl. blanke Stellen einfetten.

Defekte Teile erneuern, Schrauben nachziehen. Maschine unter Dach stellen. Gelenkwelle und samti.
Gelenke abschmieren. ‘ :

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile

genau aufflhren. Bezeichnung des gewiinschten Teils angeben (evtl. Skizze). Gewiinschte Versandtart {(z. B.
ExpreB, Frachtgut, Postversand oder anders) angeben,

Genaue Adresse (Postleitzahl) angeben.
Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

13



-Dreipunktbock

445 281 0
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezsichnung
M. Part-no. Description . Part-rig, Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 1510011 Gerftedreieck 10 8006140 Skt.-Schraube M 8 x 20 gelb chrom.
2 904 062 0 Senkschraube M 12 x 25 11 910604 0 Scheibe 9 x 36 x 2,5 verz.
3 9080150 Skt.-Mutter M 12 12 2701930 Gelenkwellenschutz
4 9002790 8kt,-Schraube M 10 x 25 13 1681120 Schlauchklemmgabel
5 8100110 Federring B 10 14 1510920 Pendeibock
8 151003 1 Kopfplatte 15 9105160 8cheibe 33x56x 4
7 9126460 Spannhiise 6 x 50 16 1510041 Gleitscheibe 32 x 100 x 10
8 9127160 Spannhiifse 10 x 50 17 9550010 Sperrplatte
9 9144360 Blindniet 18 900 304 0 Bkt.-Schraube M 12 x 60

Bel Bestellung unbedingt Typ, Bauiahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, alnsi que Pannée de construction.

14



Federentlastung

445 282 0

Abb. Best.-Nr. Bezelchnung Abb. Bestell-Nr. Bezsichnung

H, Part-no. Description . Part-no. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com, Designation
1 9171040 - Federstecker 4 8 9006740 Skt.-8chraube M 16 x 35
2 151083 0 Obarlenkerbolzen . 9 2520240 Zugfeder .
3 1611320 Entlastungsholm 10 9226020 KettenschiloB kpl.
4 801 1420 Skt.-Schraube M 16 x 110 11 1510840 Steckbolzen
5 1510740 . Stiiize 12 1511190 Steckbotzen
6 8087160 Skt.-Mutter NM 16
7 151 0790 Federbock

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec |a commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que 'année de construction,




Getriebe

445283 ¢

Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
Part-no. Description M. Part-no. Description
Dessin No, & com. Designation Dessin No. & com. Designation
1 9363390 Simmerringe 35 x 80 x 13 B2 14 29198030 BelUftungsfilter M 18 x 1,5
2 8115410 Seegerring A35x 1,5 15 9377270 Dichtungsring 18 x 24 x 1,5
3 9118730 Seegerring J80x 2,5 18 9151340 PaBfeder A 10 x 8 x 80 {540 U/min)
4 9002790 Skt.-Schraube M 10 x 25 9151270 PaBfeder B 10 x 8 x 50 (1000 U/min)
5 21060110 Federring B 10 A7 1510870 Getriebewelle
6 1510360 Getriebedeckel 18 9375330 O-Ring 40x 2
7 9109650 PaBscheibe 63 x 80x 2 19 | 9060400 Verschlufschraube M 18 x 1,5
910964 0 Paflscheibe 63 x 80 x 1 20 ‘1 9003360 Skt.-Schraube M 16 x 35 gelb~-chrom.
910963 0 PaBscheibe 63 x 80x 0,5 21 9100140 Federring B 16
9109620 PaBschelbe 63 x 80x 0,3 22 1511130 Getriebegehiuse
9108600 PaBscheibe 63 x 80 x 0,1 23 1510420 Getriebedichtung
8 9107270 PaBischeibe 35 x 45 x 2,5 24 151033 1 Kegelrad 30 Z&hne (540 U/min}
9111340 Pafischeibe 35 x 45 x 1 ’ 1510101 Kegelrad 18 Z&hne (1000 U/min)
9111330 PaBscheibe 35 x 45 x 0,5 25 932 3030 Zylinderrollenlager NJ 211 C 3
9111320 Pafischeibe 35 x 45 x 0,3 26 1510371 Getriebewelle
8111300 PaBscheibe 35 x 45 x 0,1 27 151 043 1 Getriebedichtung
9 9301670 Rillenkugellager 6307 28 9364450 Simmering 75 x 100x 10 B 2
10 9151260 PaBfeder A 10 x 8 x 50 29 151 1150 Kegelrad 33 Zéhne
11 9252050 VerschluBdeckel 80 @ 1511110 Getriebe kpi, ohne Abb, 20 F21
12 1510341 Kegelrad 16 Zihne (540 U/min) (540 U/min) O B
151011 1 Kegelrad 17 Zahne (1000 U/min) 1511121 Getriebe kpl. shne Abb. 20 + 21
13 1510400 Distanzbuchse 36 x 42,4 x 24 (1000 U/min}

16

(nur bei 1000 U/min)

3.06-(¢

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.-
In case of orders state model, year of construction and part number.
" Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que |'année de construction.




Mahholm

445 284 O

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb, Bestell-Nr. Bezeichnung
M. Part-no. Description 1. Part-no. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No. & com. Designation

1 1510890 Getriebeausrichtplatte 18 1520590 Kegelrad 19 Zahne

2 900 2790 Skt.-Schraube M 10 x 25 17 900208 0 Skt.~-Schraube M 12 x 30

3 89010610 Skt.-Schraube M 10 x 45 18, 1511160 Kegelrad 20 Zdhne

4 1511200 VerschluBkappe 19 ‘9150740 PaRfadar A 8 x 7x35

5 9002820 Skt.-Schraube M 10 x 35 20 © 1511220 Antriebsweile

6 9002810 8kt.-Schraube M 10 x 30 21 9151240 PaBfeder A 10 x 8 x 45

7 901 0620 Skt.-Schraube M 10 x 50 122 9087080 Skt.-Mutter NM 10

8 900 2770 Skt.-Schraube M 10 x 20 23 910507 0 Scheibe 14x24x 3

9 1511210 Méahholmdeckel 24 1511330 Mahholm
10 1520580 Abdichtungsstreifen (D) 152066 0 Lager kpl. Abb. 13 + 14
11 901094 0 Skt.-Schraube M 12 x 130 3] -1511230 Méhholm kpl. chne Trommel
12 - 9100120 Federring B 12 und Stltzteller
13 1520810 Lagergehiuse 1511170 Méhholm kpl. mit Trommet
14 930166 0 Rillenkugellager 6306 und Stiitzteller
15 8108640 Ausgleichscheibe 30 x 42 x 1

3108630 Ausgleichscheibe 30 x 42 x 0,5
8108820 Ausgleichscheibe 30 x 42 x 0,3

Bel Bestellung unbedingt Typ,
In case of orders state m
Avec la commande,

Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

odel, year of construction and part number,

indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi gue I'année de construction.

17



Trommellagerung

LL5 271 0

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
il Part-no. Description . Part-no. Description
Dessin No. a com. Designation Dessin No. & com. Dasignation
1 9115510 Seegerring A 47 8 152083 0 Buchse
2 152068 0 RPaBscheibe 9 9128380 Spannhulse 16 x 24
3 152069 0 Kegelrad 19 Z&hne 10 1511240 Lagergehduse
4 9360750 Simmerring 65 x 80 x 10 BA 11 151125 ¢ Trommelwelle
5 9118800 Seegerring J 90 12 8375700 C-Ring 98,02 x 3,53
6 9307400 Rillenkugellager 6210-2 RS-C3 13 9150740 Pafifeder ABx 7 x 35
7 15820700 Abdeckkappe 14 9305450 Rillenkugellager 6215-2 RS

e
L’

18

d{bL to 438 pyoc

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que {"année de construction.




Trommel und Méahteller

445 285 ¢

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Béstell-Nr.  Bezeichnung
Hl. Part-no. Description - [H. Part-no. Description
Dessin No. & com, Designation Dessin No. & com. Designation

1 1520730 Trommel 8 900 298 0 Skt.-Schraube M 12 x 30

2 1511260 Mahteller : 9 9100120 Federring B 12

3 1520750 Schraube o 10 9047100 Flachrundschraube M 6 x 16

4 1432370 Messer 11 143 306 0 Schlagleiste

5 1511270 Messerhalter 12 9100080 Federring B 6

6 9087140 Skt.-Mutter NM 14 13 908 Q08 0 Skt.-Mutter M §

7 1432960 Schliissel &) 143 307 0 Satz Schlagleisten

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number..
‘Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsl que I'année de construction.




Stiitzteller mit Hohenverstellung

445 285 0

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung - Abb. Bestell-Nr, Bezeichnung

Il Part-no. Description IH. Part-no. Description
Dessin No. & com. Dasignation Dessin Na. 4 com. Designation
1 9131800 Kerbstift 3x 14 . . 16 1520860 Buchse
2 81286730 Spannhllse 8 x 36 17 9361500 Simmerring 40 x 55 x 7 BA
3 1520770 Kappe 18 8116910 Seegerring J 110
4 152078 0 Dichtung 19 9115610 Seegerring A 60
5 1520790 Halter 20 9305430 Rillenkugellager 6212-2 RS
6 1520800 Kentermutter 21 1511280 Buchse
7 908708 0 Skt.-Mutter NM 10 22 1511290 Stiutzteller
8 8180020 Schmiernippet H1/56 % 1 23 9100120 Federring B 12
9 8126810 Spannhulse 8 x 75 24 900 294 0 8kt.~-Schraube M 12 x 20
10 15620810 Stellschraube - 25 1511300 SchleiBblach
H 1520820 Druckfeder : 26 9002980 Ski.-Schraube M 12 x 30
12 9107270 Scheibe 35x45x 2,5 27 9150860 PaBfeder ABx 7 x 63
13 1520840 Bremskopt 28 1511310 Stiitztellerwelle
14 152 0850 BremsiuB 29 9150780 PaBfeder A8 x 7 x 40
15 9375400 O-Ring 45,2 x 3

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
in case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de ta machine, ainst que 'année de construction.

20




Schutzhaube

28 27 26 25 24 23 22

445 286 0
Abb. Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
1l Part-no. Description ' IR Part-no. Description
Dessin No. a com. Designation : Dessin No. & com. Designation
1 908 7080 Ski.-Mutter NM 10 16 1510221 Spritzschutz
2 29171040 Federstecker : 17 151 0720 Klermmband seitl, rechts
3 1280720 Beleuchtungshalter 18 900607 0 Skt.-Schraube M 8 x 16 gelb-chrom.
4 900636 0 Skt.-Schraube M 10 x 25 gelb-chrom, - 19 1511030 Kunststoffmatte
5 1510710 Klemmband 20 0302131 Zugfeder verzinkt
8 1510990 Abdackblech vorne 21 250 0501 Drahtseil 740 lang
7 1511050 Strebe Abdeckblech links : 22 1511020 Halterung
8 1511060 Strebe Abdeckblech mitte 23 9100328 Federring B 6 verz.
‘9 1520220 Strebe Abdeckblach rechts 24 908 208 0 Skt.-Mutier M6
10 151107 0 Strebe Abdeckblech rechts 25 9182030 Schikel A 0,25
1 1511010 Abdeckblech rechts 26 1511040 Kiemmband seitl. links
12 152 031 0 Strebe Abdeckblech seitlich . 27 9120630 Splint 4 x 20
13 8006320 Skt.-Schraube M 10 x 16 gelb-chrom. 28 1511000 Abdeckblech links
14 1469230 Endstick D) 1510980 Schutzhaube kpl.
15 9106060 Scheibe 11 x 36 x 2,5 verz. _ (ahne Abb.6,7.8 + 11)
o 58y Shuraat bteR TFE 2/t FEE - Blly 97 s o RubelF
s,

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que I'année de construction.



Gelenkwelle W II-F 3-K 92-SC 24_, Linksdrehsinn, 540 U/min

445 287 @

Abb.  Best.-Nr, Bezeichnung Abb.  Bestell-Nr. Bezeichnung
I1. Pari-no. Description 1l Part-no. Description
Dessin No. & com. Deasignation Dessin No. & com. Designation
1 249 586 ¢ " Stiftfreilauf F 3 rlnithNP 13/8" 17 949 768 0 Profilronr 2aG mit
. DIN 8611 kpl. mit ZiehverschluB Spannhiilsenbohrung Lange 720
Linksdrehsinn 18 949 4430 Rillengabel mit Spannhiisenbohbrung
2 9002780 Skt.-Schraube M 10 x 25 DiN 933 far Profilrohr 2aG und Unfallschutz
3 9100110 Federring B 10 DIN 127 53 9552440 Schutztrichter 5 Rillen
4 949 541 0 Flanschgabel @ 136 . 54 949861 0 Gleitring
5 949 582 0 Scheibenkupplung K 92/4 mit KNP 1 3/8" 55 949 829 0 Innenschutzrohr mit Kappe
DIN 9611 kp!. mit Ziehverschluf Rohrlange 640 mm
MJESSdaNm - - o 56 9498410 AuBenschutzrehr mit Kappe
11 2494310 Kreuzgarnitur kpl. mit Schmiernippel ‘ Rohrlange 645 mm
und Sicherungsringen 57 9552470 Schutztrichter 6 Rille
12 9494320 Sicherungsring 34 x 2,5 58 949 8520 Haltekette 4
14 9494390 Rillengabel mit Spannhilsenbohrung 9490940 . Gelenkwelle kpl.

16 9127210
16 9497500

22

fir Profilrohr 1b GA und Unfallschutz
Spannhilse 10 x 75 DIN 1481
Profilrohr 1bh GA mit
Spannhilsenbohrung Lange 720

{fiir 540 U/min) (7529)

‘Rohrlange anpassen!
Siehe Seite 12

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que 'année de construction.




Gelenkwelle W |I-F 3-K 92/4-SC 24, Linksdrehsinn, 1000 U/min

10

445 265 0
Ahb. Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Besteti-Nr, Bezeichnung
1N Part-no. Description - : ill, Part-no. Description
Dessin No. & com, Designation . Dessin No. & com. Designation
1 9553430 Stiftfreilauf F 3 mit KNP 1 3/8" 17 948 443 0 Rillengabel {fiir Unfallschutz)
DIN 9611 kpl. mit Ziehverschiup; mit Profil 2a und Spannhiiisenbohrung
Linksdrehsinn 18 9127230 Spannhiise 10x 85
2 9553440 Scheibenkupplung K 92 mit KNP 1 3/8" 53 9552440 Schutztrichter
DIN 9611 kpl. mit ZiehverschluB; M 550 Nm 54 9498610 Gleitring
11 9494310 Kreuzgarnitur kpl. mit Schmiernippet 55 9458280 innenschutzrohr mit Kappe;
und 4 Sicherungsringen : Robhrlénge 640 mm
12 949 432 0 Sicherungsring 56 9498400 AuBenschutzrohr mit Kappe;
13 5494390 Rillengabel (fur Unfallschutz) mit Rohrldnge 645 mm
Profil 1b und Spannhdlsenbohrung 57 9552450 Schutztrichter
14 9127210 Spannhiilse 10x 75 58 9498520 Haltekette
15 9497500 Profilrohr 1b GA mit 9490850 Gelenkwelle kpl. (8771)

Spannhdlsenbohrung; LAnge 720 mm
16 9497710 Profilrohr 2a G mit
Spannhiilsenbohrung: LAnge 720 mm

Rohrlédnge anpassen!
Siehe Seite 12

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine, ainsi que I'année de construction.

23




Bestall-Nr. Abb. Tafel Bestell-Nr. Abb. Tafel Bestell-Nr. Abb. Tafel

1620220 9

L 00 03 00 WD

030213 1 20 8 8 9100110 5 3
1280720 3 8 1520310 12 8 8100110 3 ]
1432370 4 6 152 0580 10 4 9100120 12 4
143296 0 7 8 1520500 16 4 8100120 9 6
1433060 11 6 1520810 13 4 9100120 23 7
1433070 20 & 1520630 8 5 9100140 21 3
146 023 0 ' 14 8 152 066 0 30 4 9100320 23 8
151001 1 1 1 152068 0 2 5 9105070 23 4
151003 1 6 1 152069 0 ) 3 5 9105160 15 1
151 004 1 16 1 1520700 7 5 9106040 ‘ 11 1
1510101 24 3 1520730 1 5 9106060 - 15
151011 1 12 3 1520750 3 B 910727 0 8
151 022 1 18 8 1520770 3 7 910727 0 12
151 033 1 24 3 152 0780 4 7 9108620 15
151 034 1 12 3 152 0790 5 7 8108630 15
1510360 6 3 152 0800 6 7 9108640 15
151 037 1 28 3 1520810 10 7 810 960 0 7
151 0400 13 3 152 082 0 11 7 910 962 0 "7
1510420 23 3 152 084 0 13 7 9108630 7
15% 043 1 ' o7 3 1520850 14 7 9109640 7
1510710 5 8 152086 0 16 7 8109650 7 3
1510720 17 8 1681120 13 i ¢111300 8 3
1510740 5 2 250 050 1 21 8 gi11320 8 3
151 0790 7 2 252 0240 9 2 911 1330 8 3
151 0830 2 2 2701930 12 1 9111340 8 3
151 084 0 11 2 8002770 - 8 4 9115410 2 3
151 087 0 17 3 9002790 4 1 9115510 1 5
151 089 0 1 4 9002790 4 3 8115610 19 7
1510920 14 1 0002790 2 4 9116730 3 3
1510980 B 8 900 2790 2 9 9116800 5 5
151 099 0 6 8 900281 0 6 4 9118910 18 7
151 1000 28 8 9002820 5 4 9126460 7 1
1511010 19 8 9002940 24 7 9126730 2 7
151102 ¢ 22 8 900 2980 17 4 9126810 9 7
151103 0 19 8 900 298 0 8 6 9127210 15 9
1511040 26 7 8 900 298 0 26 7 9127210 14 10
151 1050 7 8 900 3040 18 1 9127230 18 10
1511060 8 8 900 3360 20 -3 9128380 9 5
1511070 10 8 800 607 0 © 18 B 9120630 27 8
1511110 35 3 9006140 10 1 9127160 8 1
151 112 1 35 3 9006320 13 8 9131800 1 7
1511130 22 3 9006360 4 8 914 4360 9 1
1511150 29 3 9006740 8 2 9150740 13 5
1511160 8 4 80t 0610 3 4 9150740 19 4
1511170 31 4 901 0620 7 4 9150780 29 7
1511190 12 2 901 094 0 11 4 915 086 0 27 7
1511200 4 4 9011420 4 2 9151240 21 4
151121 0 9 4 9040820 2 1 9151260 10 3
1511220 20 4 9047100 10 . 6 9151270 16 3
1511230 31 4 906 0400 19 3 9151340 16 3
1511240 10 5 908 008 0 13 6 917 104 0 i
151125 ¢ 11 5 908 0150 a 1 917 1040 2
1511260 2 6 908 208 0 24 8 9182030 25
1511270 5 6 908 7080 22 4 9190020 8
151128 0 21 7 908 7080 7 7 9198030 14
1511230 22 7 908 7080 1 8 9226020 10
1511300 . 25 7 9087140 8 6 9252050 11
1511310 28 7 8087160 8 2 930 166 0 14
1511320 3 2 910 008 0 12 6 830167 0 9
1511330 24 4 9100110 5 1 9305430 20

~N W E WL NN

24



Bestel{-Nr, Ahb. Tafel Bestelf-Nr. Abb. Tafel Bestell-Nr. Ahb, Tafel

930 545 0 _ 14

5 9494390 14 9 955 2470 57 9
8307400 6 5 9495410 4 9 955343 ¢ ’ 1 10
8323090 25 3. 949 582 0 5 9 955 344 ¢ 2 10
8360750 4 5 949 586 0 1 9
936 1500 17 7 9497710 16 i0
93633080 1 3 9497500 16 9
936 4450 28 3 44078500 156 10
9375330 18 3 9407690 17 9
937 5400 15 7 9408280 55 10
9375700 12 5 9498290 55 9
9397270 15 3 9498400 56 10
8949094 0 . &4 9 9498410 56 g
949 0950 65 10 949 8520 58 9
9404310 11 9 8498520 58 10
9494310 11 10 949 8610 54 9
9494320 12 9 9498610 54 - 10
9494320 12 10 - 9550010 17 1
9494390 1 10 9552440 53 9
949 4430 18 9 9552440 53 10

949 4430 17 10 9552450 57 10



